

Data e hora da consulta: 30/09/2025 16:12

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	315

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/09/2025	Ordinário	1906-09.2025	-	59.151,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	80060-120
Endereço		
MARIANO TORRES 597 CENTRO		
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DOS PINHAIS	PR	(41) 3534 6030 / (41) 3382 1864

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisicao de materiais de consumo diversos (hidraulico-civis).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/09/2025 16:12

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	59.151,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Manta asfaltica autoadesiva aluminizada - Largura: 30 cm e Rolo c/ 10 metros. Marca: MACTRA. Unidade.	670,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	67,0000	670,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Manta liquida impermeabilizante -Balde c/ 15 kg - Cor concreto . Marca: QUARTZOLIT. Unidade.	1.285,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	5,00000	257,0000	1.285,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Primer asfaltico - Galao c/ 3,6 litros. Marca: QUARTZOLIT. Unidade.	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	3,00000	52,0000	156,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tinta anticorrosiva branco brilhante -lata c/ 2,4 litros - Referencia: Hammerite da Coral. Marca: HAMMERITE/CORAL. Unidade.	785,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	5,00000	157,0000	785,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tinta anticorrosiva cinza - lata c/ 2,4 litros -Referencia: Hammerite da Coral. Marca: HAMMERITE/CORAL. Unidade.	895,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	5,00000	179,0000	895,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Tinta acrilica fosca - cor branco gelo - lata 18 litros - para interior e exterior. Marca: CORAL/CORALAR ACR DESEMPENHO. Unidade.	2.370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	237,0000	2.370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Tinta acrilica fosca - cor branco neve - lata 18 litros - para interior e exterior. Marca: CORAL/CORALAR/ACR/DESEMPENHO. Unidade.	19.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 30/09/2025 16:12

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	59.151,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Tinta acrílica fosca - cor branco neve - lata 18 litros - para interior e exterior. Marca: CORAL/CORALAR/ACR/DESEMPENHO. Unidade.	19.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	60,00000	330,0000	19.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Tinta acrílica semiacetinada ∩ cor bianco sereno - lata 18 litros ∩ para interior e exterior. Marca: CORAL/SEDA. Unidade.	7.950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	15,00000	530,0000	7.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Tinta acrílica semiacetinada ∩ cor bianco sereno - lata 18 litros ∩ para interior e exterior. Marca: CORAL/SEDA. Unidade.	6.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	660,0000	6.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Tinta acrílica para piso - cor cinza - lata 18 litros - Rendimento. Marca: CORAL/PISOS. Unidade.	3.290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	329,0000	3.290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Tinta acrílica semi-brilho - corconcreto - lata 18 litros. Marca: CORAL/PISOS. Unidade.	3.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	350,0000	3.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Tinta esmalte sintetico brilhante vermelho - lata 3,6 litros ∩ para interior e exterior. Marca: CORAL/CORALIT. Unidade.	2.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	15,00000	140,0000	2.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Tinta acrílica acetinada, cor Mediterraneo 90BG 50/157 (Coral) -lata 18 litros - Rendimento comprovado, em catalogo ou site, de 130 m , no minimo ∩ Validade minima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca: CORAL/SEDA. Unidade.	6.450,00

Data e hora da consulta: 30/09/2025 16:12

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	59.151,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Tinta acrilica acetinada, cor Mediterraneo 90BG 50/157 (Coral) -lata 18 litros - Rendimento comprovado, em catalogo ou site, de 130 m , no minimo ; Validade minima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca: CORAL/SEDA. Unidade.	6.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	10,00000	645,0000	6.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Tinta acrilica acetinada, cor Montanha Distante 70YY 57/098 (Coral) - lata 18 litros - Rendimento comprovado, em catalogo ou site, de 130 m , no minimo - Validade minima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca: CORAL/SEDA. Unidade.	3.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2025	Inclusão	5,00000	660,0000	3.300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

30/09/2025 15:54:39

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORGIO

***.764.147-**

30/09/2025 15:13:33